
 

 
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 
Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
tel.: +420 585 508 111 
datová schránka: qiabfmf 
email: posta@olkraj.cz, www.olkraj.cz 
 
 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0 
 

 
 
 
 

Příkaz k vydání rozhodnutí 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „krajský 
úřad“) obdržel dne 6. 3. 2023 žádost spol. Sprintel s. r. o., Svatoplukova 3725/60a, 796 01 
Prostějov (dále jen „žadatelka“), o uložení opatření proti nečinnosti Obecního úřadu Horka 
nad Moravou, nám. Osvobození 16/46, 783 35 Horka nad Moravou (dále jen „Obecní úřad 
Horka nad Moravou“) ve věci žádosti o povolení zvláštního užívání místních komunikací 
k akci „Optická síť Sedlisko, Horka n. M.“. 

Krajský úřad jako nadřízený správní orgán podle ust. § 178 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) tímto Obecnímu úřadu Horka nad 
Moravou podle ust. § 80 odst. 3 a ust. § 80 odst. 4 písm. a) správního řádu 

přikazuje 

vydat rozhodnutí ve věci žádosti o povolení zvláštního užívání místních komunikací k akci 
„Optická síť Sedlisko, Horka n. M.“, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení tohoto příkazu. 

Z žádosti o uložení opatření proti nečinnosti vyplývá, že žádost o povolení zvláštního 
užívání místních komunikací k akci „Optická síť Sedlisko, Horka n. M.“ byla Obecnímu úřadu 
Horka nad Moravou doručena dne 27. 12. 2022 a do dnešního dne nebyly provedeny 
jakékoliv úkony v řízení, které by směřovaly k vydání rozhodnutí ve věci. 

Krajský úřad písemností ze dne 7. 3. 2023, č. j. KUOK 30673/2023 vyzval Obecní úřad 
Horka nad Moravou, aby se k nečinnosti a rovněž i k aktuálnímu stavu řízení vyjádřil, a to 
bezodkladně ode dne doručení této žádosti. 

Své vyjádření zaslal Obecní úřad Horka nad Moravou dne 13. 3. 2023, přičemž uvádí: 
„Bohužel v rámci administrativní chyby nebyla tato žádost vyřízena, byť byla jako vyřízená 
označena a založena. Nyní tedy bude o žádosti v rámci správního řízení o žádosti 
rozhodnuto, nicméně před tím bude žadatel vyzván k opravě žádosti, když tato zjevně 
nesplňuje náležitosti podle ust. § 40 odst. 5 vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů, kterou 

Váš dopis č.j./ze dne: 
 

Naše č.j./sp.zn.: 
KUOK 33499/2023 
KÚOK/30018/2023/ODSH-
SH/9178 

Vyřizuje/Tel.: 
Mgr. Neuwirthová 
585 508 596 

Olomouc 
15. 3. 2023 

Obecní úřad Horka nad Moravou 
nám. Osvobození 16/46 
783 35 Horka nad Moravou 
 



se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, jelikož 
neobsahuje přesné určení doby zvláštního užívání. Kromě toho žádost neobsahuje žádná 
stanoviska dotčených správním orgánů.“. 

Podle ust. § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“) je řízení o žádosti zahájeno dnem, kdy žádost nebo jiný návrh, 
kterým se zahajuje řízení, došel věcně a místně příslušnému správnímu orgánu.  

Podle ust. § 71 je pak správního orgán povinen vydat rozhodnutí bez zbytečného odkladu, 
pokud rozhodnutí nelze vydat bezodkladně, je správní orgán povinen vydat rozhodnutí 
nejpozději do 30 dnů, k nimž se připočítává doba až 30 dnů, jestliže je zapotřebí nařídit 
ústní jednání nebo místní šetření, je-li třeba někoho předvolat, někoho nechat předvést 
nebo doručovat veřejnou vyhláškou osobám, již se prokazatelně nedaří doručovat, nebo 
jde-li o zvlášť složitý případ. Lze připočíst také dobu nutnou k provedení dožádání, ke 
zpracování znaleckého posudku nebo k doručení písemnosti do ciziny. 

V souladu se zásadou rychlosti a hospodárnosti dle ust. § 6 správního řádu správní orgán 
vyřizuje věci bez zbytečných průtahů. Nečiní-li správní orgán úkony v zákonem stanovené 
lhůtě nebo ve lhůtě přiměřené, není-li zákonná lhůta stanovena, použije se ke zjednání 
nápravy ustanovení o ochraně proti nečinnosti, které vymezuje ust. § 80 správního řádu. 

Podle ust. § 80 odst. 3 správního řádu opatření proti nečinnosti může nadřízený správní 
orgán učinit i v případě, kdy je z okolností zjevné, že věcně a místně příslušný správní orgán 
nedodrží lhůtu stanovenou pro vydání rozhodnutí o žádosti nebo zahájit řízení z moci úřední 
anebo v řízení řádně pokračovat. Po uplynutí lhůt pro vydání rozhodnutí může žádost  
o uplatnění opatření proti nečinnosti podat účastník. Dále dle ust. § 80 odst. 4 písm.  
a) správního řádu nadřízený správní orgán může přikázat nečinnému správnímu orgánu, 
aby ve stanovené lhůtě učinil potřebná opatření ke zjednání nápravy nebo vydal rozhodnutí. 

S ohledem na výše uvedené přistoupil krajský úřad k vydání tohoto příkazu. 

 

 

 

 

Mgr. František Pěruška 
zástupce vedoucího odboru 

 
Na vědomí: 
1. Sprintel s. r. o., Svatoplukova 60a, 796 01 Prostějov 
2. spis KÚOK-ODSH  
 


		2023-03-15T12:30:07+0000




